


Club / Team Score

1 Club Salvamento Sada - SASA 245

2 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 215

3 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 156

4 Club Salvamento Vilagarcía 132

5 Club Acuático Umia 95

6 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 79

7 Club Natación Cerceda 42

8 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 32

9 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 30

10 Club Salvamento Coruña 19

11 P.C. Salvamento Sanxenxo 8

Clasificación General

14 abr. 2024 (Playa)

BERGONDO

I XORNADA DE LIGA ABS DE PRAIA



Femenino

Club / Team Score

1 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 100

2 Club Salvamento Sada - SASA 99

3 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 88

4 Club Salvamento Vilagarcía 87

5 Club Acuático Umia 44

6 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 39

7 Club Natación Cerceda 34

8 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 30

9 P.C. Salvamento Sanxenxo

Masculino

Club / Team Score

1 Club Salvamento Sada - SASA 146

2 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 115

3 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 68

4 Club Acuático Umia 51

5 Club Salvamento Vilagarcía 45

6 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 40

7 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 32

8 Club Salvamento Coruña 19

9 Club Natación Cerceda 8

10 P.C. Salvamento Sanxenxo 8

11 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR

Clasificación General por Categorías y Sexos

14 abr. 2024 (Playa)

BERGONDO

I XORNADA DE LIGA ABS DE PRAIA



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 LASARTE FERNÁNDEZ, MARTA 2004 Club Salvamento Sada - SASA 1 20

2 LASARTE FERNANDEZ, IRENE 2001 Club Salvamento Sada - SASA 2 18

3 SANDE TRILLO, NOA 2006 Club Salvamento Sada - SASA 3 16

4 BELLO ARMADA, ANDREA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 4 14

5 CONDE RODRÍGUEZ, NAIARA 2004 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 5 13

6 AMADO SUÁREZ, PAULA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 6 12

7 TORREIRO GUILLIN, HELENA 2001 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 7 11

8 SUÁREZ JAMARDO, AROA 2005 Club Salvamento Vilagarcía 8 10

9 GARCÍA BOQUETE, CELIA 2007 Club Salvamento Sada - SASA 9

10 VIDAL CASTRO, AMAIA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 10 7

11 MARTINEZ CRESPO, BEGOÑA 2008 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 11 6

12 PADÍN VIÑA, MARTA 2004 Club Natación Cerceda 12 5

13 ALCALDE MIGUÉNS, XULIA 2006 Club Salvamento Vilagarcía 13 4

14 SEQUEIRO ARNAL, AROA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 14

15 MARQUINA RODRIGUEZ, ANDREA 1998 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 15 2

16 TORREIRO GUILLIN, LARA CASILDA 2003 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 16 1

17 VILARIÑO LAMAS, NEREA 1996 Club Natación Cerceda 17

18 PEREZ SEOANE, ZELTIA 2007 Club Natación Cerceda 18

19 PUGA PUENTE, MARÍA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 19

20 SANCHEZ JUANE, MAICA 2007 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 20

21 MARTÍNEZ SÁNCHEZ, ANTIA 2004 Club Natación Cerceda 21

22 MARTINEZ ZABALA, SUNAI 2007 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 22

23 PADÍN REGUEIRA, CARLA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 23

24 PADÍN REGUEIRA, SARA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 24

25 ABAL RODRIGUEZ, ANA 1998 Club Acuático Umia 25

26 AMOEDO FERNANDEZ, UXIA 2004 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 26

27 CASAS EXPOSITO, CANDELA 2006 P.C. Salvamento Sanxenxo 27

28 CASTRO DURO, AROA 2006 Club Salvamento Vilagarcía 28

29 CIVEIRA CORRAL, NEREA 2004 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 29

30 GARCÍA VAZQUEZ, IRENE 2007 Club Salvamento Vilagarcía 30

31 GENDE IGLESIAS, XIANA 2007 Club Natación Cerceda 31

32 MALLO MARTINEZ, NEREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 32

33 CORDOVA ALVAREZ, MARY CRUZ 1999 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 33

34 EIRÍS VÁZQUEZ, ANDREA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 34

35 FERNÁNDEZ BOTANA, SARA 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 35

Banderas en la playa absoluta femenina

Resultados

I XORNADA DE LIGA ABS DE PRAIA

BERGONDO

14 abr. 2024 (Playa)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 MONTES LALE, ALEJANDRO 2004 Club Salvamento Sada - SASA 1 20

2 QUINTELA SALCINES, SAMUEL 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 2 18

3 MESEJO MARTINEZ, PEDRO 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 3 16

4 FARIÑA CAEIRO, MIGUEL 1999 Club Acuático Umia 4 14

5 MUIÑOS GONZALEZ, ROBERTO 2003 Club Salvamento Sada - SASA 5 13

6 AMADO VILLAR, PABLO 2004 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 6 12

7 POLANCO VÁZQUEZ, PABLO 2007 Club Salvamento Sada - SASA 7 11

8 PENSADO GARCÍA, FROILÁN 2005 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 8 10

9 PENSADO ALBERTI, BRAIS 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 9 8

10 REINO RODRÍGUEZ, JAIME 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 10

11 AGRELO CANEDO, JAVIER 2003 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 11

12 CAMPOS ANDRADE, MANUEL 2004 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 12

13 CANEDO MARTÍNEZ, DANIEL 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 13 4

14 IGLESIAS PENA, IVAN ERNESTO 2002 Club Salvamento Sada - SASA 14

15 GONZALEZ CARBALLO, ABEL 2007 Club Acuático Umia 15 2

16 ANDE GABRIEL, ARTURO 2006 Club Salvamento Vilagarcía 16 1

17 BALEIRON OTERO, ALVARO 2007 P.C. Salvamento Sanxenxo 17

18 CARBALLO LOPEZ, JAVIER 1985 Club Acuático Umia 18

19 VILARIÑO FIEIRA, JORGE 2004 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 19

20 RODRÍGUEZ LAFUENTE, PABLO NICOLÁS 2007 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 20

21 SALORIO CAMPI, MIGUEL 2009 Club Salvamento Sada - SASA 21

22 SUAREZ COUTO, IVAN 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 22

23 SUAREZ GARCIA, ALEJANDRO 2003 Club Natación Cerceda 23

24 VARELA PENA, FABIÁN 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 24

25 VÁZQUEZ GÓMEZ, DIEGO 2003 Club Salvamento Coruña 25

26 CASTELO VARELA, SERGIO 2006 Club Salvamento Sada - SASA 26

27 CASTRO REMUIÑAN, BRAIS 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 27

28 COTELO RIOTORTO, DAMIAN 2000 Club Salvamento Coruña 28

29 BEMPOSTA VARELA, DAVID 1996 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 29

30 BOQUETE VÁZQUEZ, ÁLVARO 2007 Club Natación Cerceda 30

31 LISTA FACAL, DAVID 2002 Club Salvamento Coruña 31

32 LOPEZ CALVAR, ANTON 2008 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 32

33 LOPEZ CALVAR, ANXO 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 33

34 LORENZO COLINAS, ROI 2004 Club Salvamento Sada - SASA 34

35 LORENZO COLINAS, XOEL 2003 Club Salvamento Sada - SASA 35

36 LORENZO COLINAS, NUNO 2009 Club Salvamento Sada - SASA 36

37 LUCAS SALAZAR, MOISES 2000 P.C. Salvamento Sanxenxo 37

38 MAGARIÑOS PADIN, YERAY 2005 P.C. Salvamento Sanxenxo 38

39 MENDEZ GOMEZ, PABLO 1993 Club Salvamento Sada - SASA 39

40 GONZÁLEZ ESTÉVEZ, ABRAHAM 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 40

41 FERNÁNDEZ NAF, DANIEL 2003 Club Acuático Umia 41

42 FRAGA COSTA, RUBEN 1980 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 42

43 GARCÍA LAGARES, MATEO 2007 Club Acuático Umia 43

44 PENSADO GARCIA, CRISTOBAL 1999 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 44

45 MOURE DOVAL, JOSE 1999 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 45

46 RAMOS MAZA, JUAN MANUEL 2000 P.C. Salvamento Sanxenxo 46

Banderas en la playa absoluta masculina

Resultados

I XORNADA DE LIGA ABS DE PRAIA

BERGONDO

14 abr. 2024 (Playa)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 LORENZO COLINAS, XOEL 2003 Club Salvamento Sada - SASA 1 20

2 LORENZO COLINAS, ROI 2004 Club Salvamento Sada - SASA 2 18

3 MARTÍNEZ SUÁREZ, HUGO 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 3 16

4 PENSADO ALBERTI, BRAIS 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 4 14

5 IPPOLITO LÓPEZ, SAMUEL 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 5 13

6 LOPEZ CALVAR, ANTON 2008 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 6 12

7 MENDEZ GOMEZ, PABLO 1993 Club Salvamento Sada - SASA 7 11

8 CHACON ALVAREZ, ALEJANDRO 2005 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 8 10

9 VICENTE FERREIRA, YAGO 2007 Club Salvamento Vilagarcía 9 8

10 RODRIGUEZ LAMAS, RODRIGO 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 10 7

11 MÍGUEZ BLANCO, ARITZ 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 11

12 GONZALEZ CARBALLO, ABEL 2007 Club Acuático Umia 12 5

13 BEMPOSTA VARELA, DAVID 1996 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 13 4

14 GONZÁLEZ FERNANDEZ, HUGO 2007 Club Salvamento Vilagarcía 14 3

15 LOPEZ CALVAR, ANXO 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 15 2

16 REGUEIRO PICALLO, MANUEL 1990 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 16

17 FRAGA COSTA, RUBEN 1980 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 17

18 RODRÍGUEZ LAFUENTE, PABLO NICOLÁS 2007 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 18

19 REINO RODRÍGUEZ, JAIME 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 19

20 VILARIÑO FIEIRA, JORGE 2004 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 20

21 SALORIO CAMPI, MIGUEL 2009 Club Salvamento Sada - SASA 21

22 SUAREZ COUTO, IVAN 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 22

23 SUAREZ GARCIA, ALEJANDRO 2003 Club Natación Cerceda 23

24 VARELA PENA, FABIÁN 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 24

25 PENSADO GARCIA, CRISTOBAL 1999 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25

26 PENSADO GARCÍA, FROILÁN 2005 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 26

27 POLANCO VÁZQUEZ, PABLO 2007 Club Salvamento Sada - SASA 27

28 QUINTELA SALCINES, SAMUEL 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 28

29 RAMOS MAZA, JUAN MANUEL 2000 P.C. Salvamento Sanxenxo 29

30 GARCÍA LAGARES, MATEO 2007 Club Acuático Umia 30

31 GONZÁLEZ ESTÉVEZ, ABRAHAM 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 31

32 COSTA FIGUEIRAS, PEDRO 2007 Club Salvamento Vilagarcía 32

33 COTELO RIOTORTO, DAMIAN 2000 Club Salvamento Coruña 33

34 FERNÁNDEZ NAF, DANIEL 2003 Club Acuático Umia 34

35 BOQUETE VÁZQUEZ, ÁLVARO 2007 Club Natación Cerceda 35

36 CAMPOS ANDRADE, MANUEL 2004 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 36

37 CANEDO MARTÍNEZ, DANIEL 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 37

38 CASTELO VARELA, SERGIO 2006 Club Salvamento Sada - SASA 38

39 CASTRO REMUIÑAN, BRAIS 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 39

40 AGRELO CANEDO, JAVIER 2003 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 40

41 AMADO VILLAR, PABLO 2004 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 41

42 ANDE GABRIEL, ARTURO 2006 Club Salvamento Vilagarcía 42

43 BALEIRON OTERO, ALVARO 2007 P.C. Salvamento Sanxenxo 43

44 MESEJO MARTINEZ, PEDRO 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 44

45 MONTES LALE, ALEJANDRO 2004 Club Salvamento Sada - SASA 45

46 MOURE DOVAL, JOSE 1999 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 46

47 MUIÑOS GONZALEZ, ROBERTO 2003 Club Salvamento Sada - SASA 47

48 PALACIOS EITOR, MARTIN 2005 Club Salvamento Coruña 48

49 HERNÁNDEZ SOUTO, JAVIER 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 49

50 IGLESIAS PENA, IVAN ERNESTO 2002 Club Salvamento Sada - SASA 50

51 LAVIA BARREIRO, GUILLERMO 1979 P.C. Salvamento Sanxenxo 51

52 LISTA FACAL, DAVID 2002 Club Salvamento Coruña 52

53 LORENZO COLINAS, NUNO 2009 Club Salvamento Sada - SASA 53

54 LUCAS SALAZAR, MOISES 2000 P.C. Salvamento Sanxenxo 54

55 MAGARIÑOS PADIN, YERAY 2005 P.C. Salvamento Sanxenxo 55

Carrera con tabla de salvamento absoluta masculina

Resultados

I XORNADA DE LIGA ABS DE PRAIA

BERGONDO

14 abr. 2024 (Playa)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 TORREIRO GUILLIN, HELENA 2001 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 1 20

2 LIMA LUACES, CELIA 2005 Club Acuático Umia 2 18

3 VIDAL CASTRO, AMAIA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 3 16

4 SUÁREZ JAMARDO, AROA 2005 Club Salvamento Vilagarcía 4 14

5 TORREIRO GUILLIN, LARA CASILDA 2003 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 5 13

6 GARCÍA FERNÁNDEZ, ARIADNA 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 6 12

7 TOUCEDA LOURIDO, LAURA 2007 Club Salvamento Vilagarcía 7 11

8 MARTINEZ CRESPO, BEGOÑA 2008 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 8 10

9 GARCÍA VAZQUEZ, IRENE 2007 Club Salvamento Vilagarcía 9 8

10 AMOEDO FERNANDEZ, UXIA 2004 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 10 7

11 LASARTE FERNANDEZ, IRENE 2001 Club Salvamento Sada - SASA 11 6

12 PUGA PUENTE, MARÍA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 12 5

13 FERNÁNDEZ BOTANA, SARA 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 13

14 PADÍN REGUEIRA, SARA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 14 3

15 FRANCOS CALVO, ANTÍA 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 15

16 EIRÍS VÁZQUEZ, ANDREA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 16

17 PADÍN REGUEIRA, CARLA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 17

18 MALLO MARTINEZ, NEREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 18

19 MARQUINA RODRIGUEZ, ANDREA 1998 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 19

20 MARTÍNEZ SÁNCHEZ, ANTIA 2004 Club Natación Cerceda 20

21 MARTINEZ ZABALA, SUNAI 2007 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 21

22 PADÍN VIÑA, MARTA 2004 Club Natación Cerceda 22

23 PEREZ SEOANE, ZELTIA 2007 Club Natación Cerceda 23

24 RUIZ PEREZ, IRIA 2004 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 24

25 SANCHEZ JUANE, MAICA 2007 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 25

26 SANDE TRILLO, NOA 2006 Club Salvamento Sada - SASA 26

27 SEQUEIRO ARNAL, AROA 2008 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 27

28 GARCÍA BOQUETE, CELIA 2007 Club Salvamento Sada - SASA 28

29 ALCALDE MIGUÉNS, XULIA 2006 Club Salvamento Vilagarcía 29

30 LASARTE FERNÁNDEZ, MARTA 2004 Club Salvamento Sada - SASA 30

31 GENDE IGLESIAS, XIANA 2007 Club Natación Cerceda 31

32 BELLO ARMADA, ANDREA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 32

33 BOQUETE VAZQUEZ, LUCIA 2002 Club Natación Cerceda 33

34 CASAS EXPOSITO, CANDELA 2006 P.C. Salvamento Sanxenxo 34

35 CASTRO DURO, AROA 2006 Club Salvamento Vilagarcía 35

36 CIVEIRA CORRAL, NEREA 2004 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 36

37 CONDE RODRÍGUEZ, NAIARA 2004 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 37

38 CORDOVA ALVAREZ, MARY CRUZ 1999 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 38

39 VILARIÑO LAMAS, NEREA 1996 Club Natación Cerceda 39

40 ABAL RODRIGUEZ, ANA 1998 Club Acuático Umia Descalificado 

41 MIRAS BALOIRA, LAURA 1993 Club Acuático Umia Descalificado 

Carrera con tabla de salvamento absoluta femenina

Resultados

I XORNADA DE LIGA ABS DE PRAIA

BERGONDO

14 abr. 2024 (Playa)



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 SUÁREZ JAMARDO, AROA Club Salvamento Vilagarcía (absoluta) 1 20

TOUCEDA LOURIDO, LAURA 

2 TORREIRO GUILLIN, LARA CASILDA Club Salvamento Arteixo - SALVAR (absoluta) 2 18

TORREIRO GUILLIN, HELENA

3 AMOEDO FERNANDEZ, UXIA Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (absoluta) 3 16

MARTINEZ CRESPO, BEGOÑA

4 BELLO ARMADA, ANDREA Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (absoluta) 4 14

VIDAL CASTRO, AMAIA

5 LASARTE FERNANDEZ, IRENE Club Salvamento Sada - SASA (absoluta) 5 13

LASARTE FERNÁNDEZ, MARTA 

6 ABAL RODRIGUEZ, ANA Club Acuático Umia (absoluta) 6 12

LIMA LUACES, CELIA

7 EIRÍS VÁZQUEZ, ANDREA Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (júnior) 7 11

SEQUEIRO ARNAL, AROA

8 GARCÍA BOQUETE, CELIA Club Salvamento Sada - SASA (júnior) 8 10

SANDE TRILLO, NOA

9 PADÍN VIÑA, MARTA Club Natación Cerceda (absoluta) 9 8

MARTÍNEZ SÁNCHEZ, ANTIA

10 GENDE IGLESIAS, XIANA Club Natación Cerceda (júnior) 10 8

PEREZ SEOANE, ZELTIA

11 RUIZ PEREZ, IRIA Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR (absoluta) 11 8

SANCHEZ JUANE, MAICA

12 SANCHEZ JUANE, MAICA Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR (júnior) 12 8

MARTINEZ ZABALA, SUNAI

13 MIRAS BALOIRA, LAURA Club Acuático Umia (júnior) Baja 

LESTIDO CARDAMA, ANTIA

Rescate con tabla de salvamento absoluta femenina

Resultados
I XORNADA DE LIGA ABS DE PRAIA

14 abr. 2024 (Playa)

BERGONDO



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 MARTÍNEZ SUÁREZ, HUGO Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (júnior) 1 20

PENSADO ALBERTI, BRAIS

2 MENDEZ GOMEZ, PABLO Club Salvamento Sada - SASA (júnior) 2 18

SALORIO CAMPI, MIGUEL

3 CHACON ALVAREZ, ALEJANDRO Club Salvamento Arteixo - SALVAR (absoluta) 3 16

IPPOLITO LÓPEZ, SAMUEL

4 FERNÁNDEZ NAF, DANIEL Club Acuático Umia (júnior) 4 14

GARCÍA LAGARES, MATEO

5 ANDE GABRIEL, ARTURO Club Salvamento Vilagarcía (absoluta) 5 13

GONZÁLEZ FERNANDEZ, HUGO

6 LORENZO COLINAS, ROI Club Salvamento Sada - SASA (absoluta) 6 12

LORENZO COLINAS, XOEL

7 REINO RODRÍGUEZ, JAIME Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (absoluta) 7 11

QUINTELA SALCINES, SAMUEL

8 RODRÍGUEZ LAFUENTE, PABLO NICOLÁS Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (absoluta) 8 10

AMADO VILLAR, PABLO 

9 PALACIOS EITOR, MARTIN Club Salvamento Coruña (absoluta) 9 8

LISTA FACAL, DAVID

10 LOPEZ CALVAR, ANTON Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (absoluta) 10 8

LOPEZ CALVAR, ANXO

11 SUAREZ GARCIA, ALEJANDRO Club Natación Cerceda (absoluta) 11 8

BOQUETE VÁZQUEZ, ÁLVARO

12 RAMOS MAZA, JUAN MANUEL P.C. Salvamento Sanxenxo (absoluta) 12 8

MAGARIÑOS PADIN, YERAY

13 CAMPOS VARELA, SERGIO Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (júnior) Baja 

14 GONZALEZ CARBALLO, ABEL Club Acuático Umia (absoluta) Baja 

FERNÁNDEZ NAF, DANIEL

Rescate con tabla de salvamento absoluta masculina

Resultados
I XORNADA DE LIGA ABS DE PRAIA

14 abr. 2024 (Playa)

BERGONDO



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 ALCALDE MIGUÉNS, XULIA Club Salvamento Vilagarcía (absoluta) 1 20

CASTRO DURO, AROA

SUÁREZ JAMARDO, AROA
TOUCEDA LOURIDO, LAURA 

2 MALLO MARTINEZ, NEREA Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (júnior) 2 18

PADÍN REGUEIRA, SARA 
AMADO SUÁREZ, PAULA
BELLO ARMADA, ANDREA

3 LASARTE FERNANDEZ, IRENE Club Salvamento Sada - SASA (absoluta) 3 16

LASARTE FERNÁNDEZ, MARTA 
SANDE TRILLO, NOA

GARCÍA BOQUETE, CELIA

4 ABAL RODRIGUEZ, ANA Club Acuático Umia (absoluta) 4 14

LESTIDO CARDAMA, ANTIA

PELETEIRO FRANCO, ANGELA MARÍA
MIRAS BALOIRA, LAURA

5 PADÍN VIÑA, MARTA Club Natación Cerceda (absoluta) 5 13

MARTÍNEZ SÁNCHEZ, ANTIA
VILARIÑO LAMAS, NEREA
BOQUETE VAZQUEZ, LUCIA

6 MARQUINA RODRIGUEZ, ANDREA Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR (absoluta) 6 12

CIVEIRA CORRAL, NEREA

7 EIRÍS VÁZQUEZ, ANDREA Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (absoluta) Baja 

PADÍN REGUEIRA, SARA 

8 CONDE RODRÍGUEZ, NAIARA Club Salvamento Arteixo - SALVAR (absoluta) No Finaliza 10

TORREIRO GUILLIN, HELENA

TORREIRO GUILLIN, LARA CASILDA

FRANCOS CALVO, ANTÍA

Salvamento con tubo de rescate absoluta femenina

Resultados
I XORNADA DE LIGA ABS DE PRAIA

14 abr. 2024 (Playa)

BERGONDO



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 ANDE GABRIEL, ARTURO Club Salvamento Vilagarcía (absoluta) 1 20

COSTA FIGUEIRAS, PEDRO

GONZÁLEZ FERNANDEZ, HUGO
VICENTE FERREIRA, YAGO

2 IPPOLITO LÓPEZ, SAMUEL Club Salvamento Arteixo - SALVAR (absoluta) 2 18

CHACON ALVAREZ, ALEJANDRO

CANEDO MARTÍNEZ, DANIEL
HERNÁNDEZ SOUTO, JAVIER

3 CARBALLO LOPEZ, JAVIER Club Acuático Umia (absoluta) 3 16

FARIÑA CAEIRO, MIGUEL
GARCÍA LAGARES, MATEO
GONZALEZ CARBALLO, ABEL

4 BEMPOSTA VARELA, DAVID Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (absoluta) 4 14

FRAGA COSTA, RUBEN

LOPEZ CALVAR, ANXO

LOPEZ CALVAR, ANTON

5 SALORIO CAMPI, MIGUEL Club Salvamento Sada - SASA (júnior) 5 13

MUIÑOS GONZALEZ, ROBERTO
LORENZO COLINAS, ROI

IGLESIAS PENA, IVAN ERNESTO

6 AGRELO CANEDO, JAVIER Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (absoluta) 6 12

7 PALACIOS EITOR, MARTIN Club Salvamento Coruña (absoluta) 7 11

VÁZQUEZ GÓMEZ, DIEGO
COTELO RIOTORTO, DAMIAN

LISTA FACAL, DAVID

8 LORENZO COLINAS, NUNO Club Salvamento Sada - SASA (absoluta) 8 10

LORENZO COLINAS, XOEL

MONTES LALE, ALEJANDRO

POLANCO VÁZQUEZ, PABLO

9 MARTÍNEZ SUÁREZ, HUGO Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (júnior) Baja 

PENSADO ALBERTI, BRAIS

AGRELO CANEDO, JAVIER

VILARIÑO FIEIRA, JORGE

10 RODRÍGUEZ LAFUENTE, PABLO NICOLÁS Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (absoluta) No Presentado 

AMADO VILLAR, PABLO 

CAMPOS VARELA, SERGIO

Salvamento con tubo de rescate absoluta masculina

Resultados
I XORNADA DE LIGA ABS DE PRAIA

14 abr. 2024 (Playa)

BERGONDO




